

KIRKE & SOGN

KIRKEBLADET FOR DRONNINGLUND-DORF PASTORAT

- 75 år med kvindelige præster
- Præsentation af udvalg: præstegårds-udvalget
- Sogneeftermiddage
- Koret på tur
- Påsken 2023
- Forårets konfirmationer
- Pinse i frisk luft
- Fernisering i sognegården
- Sogneudflugt
- Befrielsesgudstjeneste
- Forårsvandring
- Grundlovsmøde med biskoppen



Dronninglund-Dorf
Pastorat



Dorf Kirke



4. maj 2022



Biskop Thomas Reinholdt Rasmussen



Konfirmation 2022

Dronninglund Sogn

Kirkekontoret

Slotsgade 8D

9330 Dronninglund · Tlf. 98 84 42 43

Åbningstider:

Mandag-onsdag 10-14, torsdag 14-17

Kordegn Rikke Andersen

E-mail: ran@km.dk · Mobil 24 87 11 84

Sognepræst (kbf.) Rune Thomassen

Slotsgade 34 · 9330 Dronninglund

Tlf. 98 84 10 24 · E-mail: rlt@km.dk

Ugentlig fridag: Mandag

Træffes efter aftale. Mobil: 24 87 11 89

Sognepræst Hanne Svensmark

Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund

Tlf. 24 87 11 90 · E-mail: hsv@km.dk

Ugentlig fridag: Mandag

Træffes efter aftale.

Øvrige:

Organist Susanne Rasmussen

Mobil: 24 87 11 93

E-mail: ser@km.dk

Kirkegårdsleder,

Dronninglund og Dorf

Henrik Wissing træffes Slotsgade 8D

Mandag-fredag kl. 11.00-12.00

E-mail: heaw@km.dk

Tlf. 98 84 34 77 og efter aftale.

Kirke- og Kulturmedarbejder

Doris Vest Steen

E-mail: dvst@km.dk · Tlf. 51 52 02 90

Kirketjener Hans Klausen

Mobil: 61 16 37 31

Menighedsråd

Formand Jens Rasmussen · Lindenovsvej 3,

9330 Dronninglund · Mobil: 24 94 46 46

E-mail: meni2016j@gmail.com

Kirkeværge, Dronninglund Kirke

Finn E. Larsen

Skovbrynet 16 · Mobil: 22 61 95 07

Kirkeværge, Dorf Kirke

Vivi B. Christensen

E-mail: dorfvej@hotmail.com

Mobil: 40 31 22 32

75 år med kvindelige præster i Danmark



I år fejres et særligt jubilæum. Særligt for mig, fordi uden det havde min livsbane været en hel anden. Særligt for vores kirke fordi det åbnede et nyt spor i Folkekirkens historie mod den balance som for mig er en kerne i hele den kristne forkyndelse: Alle menneskers ligeværd.

Den 26. april er det nemlig 75 år siden de første kvindelige præster blev ordineret i Odense Domkirke.

Grundtvig skrev i en prædiken anden søndag i fasten i 1837: »Det drejer sig om at prise kvinden. Det trænger vi til i forstandstiden, for troen og kærligheden er begge kvindelige...«

Han mente, at vi skulle huske alle sider af menneskelivet, og skrev for eksempel i ét af versene i Christenhedens Syvstjerne som bestod af 833 vers:

*»Først, når atter fromme kvinder,
som i ordets heltetid,
Herren tjene som »bispinder«
bruge tungerne med flid,
så får hjertet mund og mæle,
at sig glæde barnesjæle
i Guds Himmerig på jord!«*

Jeg vil ikke påstå, at Grundtvig havde en mening om kvindelige præster, men hans sans for betydningen af alle sider af livet banede vejen for, at det senere blev virkeligheden her i Danmark.

Det gik ikke helt stille af sig dengang for 75 år siden. Mange mente, det var et alvorligt brud med kirkens tradition at kvinder blev præster, og det tog helt fra 1948 til 1955 før den næste kvinde

blev ordineret og der måtte findes en vika-
rierende biskop, fordi hendes egen ikke ville.

I det hele taget gik udviklingen ganske langsomt de første mange år derefter.

Så da jeg for 30 år siden blev ordineret som præst var overskriften i Vendsyssel Tidende at Jerslev havde antaget en kvindelig præst. Jeg var blot den tredje kvinde i det provsti, jeg dengang blev en del af. Og enkelte i menigheden har siden fortalt mig, at de var oprigtigt bekymrede, for hvordan det dog skulle gå med »sådan en bette pige«.

Da jeg som ny præst foreslog mit menighedsråd, at vi skulle antage en kaffedame, begyndte de: »Men det plejer jo at være...« så kiggede på mig og på hinanden og sagde: »Næh ja!«

Jeg husker sjove kommentarer fra mandlige kolleger mine første år, blandt andet var der en som mente at de kvindelige medsøstre i faget var med til at svække præsternes autoritet, fordi vi tillod folk at kalde os ved fornavn.

Jeg har fået fortalt, at da jeg blev ordineret var der en kollega, som sørgede for at flytte sig, så han undgik at give mig et håndtryk.

En kvindelig kollega jeg havde et sted i landet, måtte finde sig i at hendes mandlige kollega rensede alteret, når hun havde vikarieret hos ham.

Der var også en kollega som mente, at vi kvindelige præster havde det så nemt, for vi kunne jo bare give lidt omsorg, så elskede alle os.

Så de første mange år som præst var jeg derfor meget bevidst om at bevise, at jeg i hvert fald havde dogmatikken og den side af det faglige i orden i mit virke.

Siden er det gået op for mig, at det jo er lige så vigtigt som præst at kunne møde sine medmennesker, der hvor de er, og at det faktisk ikke bare er noget der ligger til højrebænet for alle kvinder, men en faglig kompetence sammen med alt det forstandsmæssige, som man bør have respekt for.

Når jeg synes 75-året for kvindelige præster er værd at fejre, er det fordi jeg mener vi på den måde er vendt tilbage til det oprindelige bibelske udgangspunkt, hvor Maria Magdalene var den allerførste som prædikede Jesu opstandelse, endda udsendt af Herren selv.

Og heldigvis er det jo ikke længere noget særligt bemærkelsesværdigt at

en kvinde er præst, nu begynder det tværtimod snart at blive en overskrift når der er en mand at antage som præst, og det er jo lidt synd det tipper over på den måde.

Jeg siger hurra for balancen og håber vi vil blive ved at være både mænd og kvinder til at varetage denne vigtige opgave. Og jeg er dybt taknemmelig for, at det også blev mig beskåret.

Jeg vil lade Paulus brev til Galaterne få det sidste ord:

»Alle I, der er døbt til Kristus, har jo iklædt jer Kristus. Her kommer det ikke an på at være jøde eller græker, på at være træl eller fri, på at være mand og kvinde, for I er alle én i Kristus Jesus, og hører I Kristus til, er I også Abrahams afkom, arvinger i kraft af Guds løfte.«

Hanne Svensmark

*Fra Hannes indsættelse
i Jerslev Kirke juni 1993*



KØRET PÅ TUR

Korture er vigtige. De giver oplevelser og sammenhold. Og vi får lov at synge på nye steder og måske sammen med andre kor.

Til maj – nærmere bestemt fredag d. 12. til søndag d. 14. maj – tager Dronninglund Kirkes Ungdomskor igen på tur sammen med vores rejsevenner fra Nørresundby, Vejgaard og Skørping-Fræer.

I år skal vi ikke rejse så langt. Vi tager til Dan Center i Vrå, hvor der er fine faciliteter og muligheder for at øve med et stort kor.

Om lørdagen får vi besøg af Benedicte og Brian, som leder Skørping Familieteater. De vil lave forskellige ”bryd isen lege”, stemmeteknikker og træning i at performe med os.

Vi skal øve sammen og synge koncert i Løkken Kirke søndag eftermiddag d. 14.5. Hold øje med dagspressen for nærmere info om tidspunkt på dagen. Der er mulighed for at tage på en søndagstur fra Dronninglund, hvis man har lyst til at komme og høre det store kor.

PRÆSENTATION AF MENIGHEDSRÅDETS UDVALG:

Præstegårdsudvalget

Flyvende skorstene, rotter i kloakken og utætte vandrør.

-Ja, det er nogle af de spændende udfordringer præstegårdsudvalget bliver præsenteret for.

Præstegårdsudvalget i denne periode er Anna Jakobsen og Per Johansen, og vores opgave er at holde øje med at vores flotte præstegård hele tiden er vedligeholdt og i orden. Dertil har menighedsrådet et budget, som undertiden kan være lidt småt. Når der pludselig sker en stormskade, som skorstenen der mistede top pladen i en storm forrige år, så er det ikke noget der er planlagt og andre vedligeholdelsesopgaver skal måske udskydes.

Men vi prøver efter bedste evne at holde huset opdateret. I år glæder vi os over at vi har fået godkendt at Rune og Gurlis badeværelse skal renoveres. Det har stået på en ønskeseddel en del år –

helt fra det forrige menighedsråd; men nu er den kommet øverst i provstiets bevillinger, så det starter vi på i marts.

Badeværelset skal have den »helt store tur«; men det er også tiltrængt, for det nuværende har noget med 50 år på bagen, og de fleste andre havde sikkert renoveret badeværelse længe inden.

I sådan en sag er det udvalgets opgave at få indhentet tilbud fra håndværkere

og aftalte materialer etc. med dem og med præsteparret, som selvfølgelig også skal have lov at sætte deres præg på badeværelset. Det skal laves ordentligt, hvis det skal holde 50 år igen.

Vi glæder os meget til at se det færdige resultat.

Dette var en lille præsentation af præstegårdsudvalgets arbejde.



LØRDAGSDÅB

den 13. maj klokken 10.30 i Dronninglund Kirke

En gang hvert kvartal tilbyder vi mulighed for dåb en lørdag. Det er en særlig tilrettelagt dåbsgudstjeneste, hvor dåben er i centrum og målrettet de børn og familier, der er med.

Det er både for de helt små børn, men kan også være en mulighed, hvis dit barn ikke blev døbt, fordi der var

for mange benspænd fra corona eller for den der af andre grunde ikke blev døbt som lille og synes nu er det tid.

Så opleves det som lidt for svært at skulle komme til gudstjeneste med en 2-årig er her en lidt mere afslappet ramme, hvor det handler om de børn, som skal døbes.

Tilmelding til dåb sker via kirkekontoret.

Hanne Svensmark, Sognepræst

4. MAJ DANMARKS BEFRIELSE

Igen i år fejrer vi Danmarks Befrielse med en lysgudstjeneste den 4. maj kl. 20.00.

På mange måder er det særlig relevant i år, hvor vi har levet i skyggen af krigen i Ukraine i over et år. Gudstjenesten vil rumme tanker om fred og ufred, om hvordan vi søger fred i en barsk verden, om hvad Guds fred er.

Vi tænder lys for de der lider under krig, og vi tænder lys for fred.

Gudstjenesten ledes af Hanne Svensmark og Hanne Elkjær medvirker på trompet.

Faner er velkomne.



FORÅRSVANDRING fra Øster Hjermitslev til Brønderslev Kirke

Søndag den 23. april kl. 10.30

Denne forårsvandring som er arrangeret af Brønderslev provstis retrætegruppe starter d. 23. april kl. 10.30 med gudstjeneste i Øster Hjermitslev kirke, Lærkevej 104, 9700 Brønderslev, herefter går turen igennem kuperet terræn til Brønderslev. Turen er ca. 9 km og der vil være fortællinger og små refleksioner undervejs. Vi slutter dagen i Brønderslev omkring kl. 15 med eftermiddagskaffe.

Hjemtransport aftales mellem deltagerne på dagen.

Det er gratis at deltage. Man skal blot medbringe tøj efter vejret, madpakke, noget at drikke på turen og også gerne et siddeunderlag.

Tilmelding og nærmere oplysninger hos Susanne Kristensen på 21 66 66 48.

Arrangør: Brønderslev Provstis pilgrimsgruppe i samarbejde med menighedsrådene i de 4 kirker og Brønderslev.

UDFLUGT

Fredag den 2. juni

Sæt kryds i kalenderen den 2. juni, hvor vi arrangerer årets udflugt.

Vi arbejder fortsat på indholdet, men kan sige, at det bliver en både spændende og hyggelig tur. Program og tilmelding vil fremgå af hjemmesiden og næste kirkeblad.



KIRKEKAFFE hver søndag

Der vil fremover være kirkekaffe hver søndag efter gudstjenesterne, det vil både være medlemmer af menighedsrådet og frivillige der serverer kaffen.

Så hvis du har lyst til at hjælpe med at servere kaffen nogle af dagene, så er du meget velkommen til at kontakte Anna på tlf. 42 21 27 50 eller kordegnen på kirkekontoret på tlf. 98 84 42 43.



FORÅRETS KONFIRMATIONER

Et af forårets højdepunkter nærmer sig, nemlig konfirmationen af 7. årgang. Som vanligt har eleverne fra Aså fulgt deres nuværende klasser til forberedelse, men konfirmeres i Aså og Melholt kirker. For nærmere information henviser vi til Aså Kirkes hjemmeside

Navnene på Dronninglunds konfirmander og tidspunkterne for deres konfirmation bliver offentliggjort på kirkens hjemmeside og facebookside torsdag den 30. april.

Konfirmationsdatoerne i år er:

- Lørdag den 29. april kl. 10.00 konfirmeres elever fra X og Q-klasserne af Jeanette Nymann Geller
- Bededag, den 5. maj kl. 10.00 konfirmeres 7.A af Hanne Svensmark
- Lørdag den 6. maj kl. 10.00 konfirmeres 7.B af Jeanette Nymann Geller
- Søndag den 7. maj kl. 10.00 konfirmeres 7.C af Rune Thomassen

Det vil være muligt at aflevere telegrammer og hilsner i våbenhuset fra kl. 9 på dagen.

SOGNEEFTERMIDDAGE

Sogneeftermiddagen foregår i Sognegården, Rævdalsvej 5. Alle er velkomne. Kaffen koster kr. 20,-



Fredag den 14. april kl. 14

»Under det blå flag«

v/Torben Lund, Egholm

Hvordan er det at være udsendt som soldat og konvojleder i Ex-Jugoslavien under borgerkrigen og senere komme til Irak, hvor man bliver holdt indespærret i Bagdad, og så lykkes med at flygte op gennem Irak og hjem til Danmark. Det fortæller Torben Lund om. Han fortæller om folk, han mødte og om at få PTSD.

I dag bor Torben Lund på Egholm, hvor han giver plads til andre veteraner, der kommer hjem med svære oplevelser i bagagen.



Fredag den 12. maj kl. 14.00

»Di bõt hjæem i di Wejelboers laj.«

På strejftog i Østvendssysseis lokalhistorie med Erik Præcius og Bjarno Hvid Jensen fra Dronninglund Lokalhistoriske Arkiv.

»Er det rigtigt, at man enten skal være født på Slottet eller boet i Sømosen for at blive busket. Svaret ville nærmest være »ja«, hvis vi ikke lige havde lokalarkivet.

At vores lokalarkiv også er vores alle sammens felles hukommelse, det vil vi vise jer. Vi har mange og meget at berette om i lyd, billeder og fortælling.«

GRUNDLOVSMØDE I TRY

Grundlovstaler er Biskop Thomas Reinholdt Rasmussen Egnssamlingen i Try mandag den 5. juni og starter kl. 17.00

Vi begynder festlighederne kl. 17 med en friluftsgudstjeneste. Efter gudstjenesten er der fællesspisning.

Menuen består af: Frikadeller m/kartoffelsalat og blandet salat. Kaffe m/småkager. Pris: 90,- kr. Tilmelding til spisning foregår til Susanne Hald Kristensen på telefon 24 42 04 73 senest den 31. maj. Betaling gerne ved tilmelding på Mobile Pay 3696SX (Egnssamlingen) mærket grundlovsmøde.

Man er også velkommen til selv at medbringe en madkurv. Drikkevarer kan købes.

Efter spisningen lytter vi til grundlovstalen af Biskop Thomas Reinholdt Rasmussen ca. kl. 19.

Året har allerede budt på en stor debat om bededag, hvilket biskoppen også kommer ind på, for det vedrører også grundloven og forholdet mellem kirke og stat, som er afgørende for vores grundlov, og for den frihed, der er i landet. Det handler om frihed og det handler om folkelig frihed.

Arrangør Dronninglund/Dorf Menighedsråd og Egnssamlingen i Try



Påskens gudstjenester

Påskedagen

Påskeugen rummer på mange måder essensen af kristendommen, her følger vi Jesus fra indtoget i Jerusalem til hans opstandelse som fejres med hele to påskehelligdage. Hver dag har sit præg og du kan følge med gennem ord, sans og toner ved gudstjenesterne, hvor vi fejrer ugen:

Palmesøndag

Jesus vandrer mod Jerusalem. For de morgenfriske, der har lyst, begynder vi derfor palmesøndag med en kort vandring på cirka 2 kilometer, hvor vi forhåbentlig kan nyde morgensolen og mærke det at nærme sig sit mål. Mød op ved indgangen til Dronninglund kirke med egnet fodtøj. Undervejs vil der være korte refleksioner over, at Jesus rider på et æsel. Kl. 10 begynder gudstjenesten, hvor alle kan være med, uanset om man har vandret eller ej.

Skærtorsdag

Denne aften delte Jesus brød og vin med sine disciple, og gav os på den måde det måske ældste ritual i kirkens histo-



rie, som vi mindes hver gang der er altergang. Derfor er der gudstjeneste klokken 19.00 for at vi kan nærme os den særlige aften for næsten 2000 år siden.

Pia Munch er med på saxofon.

Langfredag

I år skal vi fordybe os i Lukasevangeliets beretning om langfredag. Gudstjenesten former sig som en vekslen mellem fællessalmer, korsatser, musik af fløjtenisten Sofia Kayaya og passagerne fra Lukasevangeliet, der fortæller om Jesu tilfangetagelse, dom og korsfæstelse.

Påskedag

Heldigvis kommer solen altid igen, også efter langfredag, hvor kirken var uden lys og blomster. Så påskedag kommer opstandelsen, håbet der altid finder vej tilbage os og vi fejrer højmesse med blomster og lys igen og det budskab som er kernen i kristendommen i centrum.

Carsten Bilde medvirker på trompet.

2. påskedag

2. påskedag er en dag til at forsøge at begribe opstandelsen. Dagen har de to vandrere til byen Emmaus som omdrejningspunkt. Derfor begynder vi kl. 9 med en kort vandring på 2,5 kilometer rundt om Møllesøen i Dorf, for dem der har lyst med et par korte refleksioner undervejs. Start ved Dorf Kirke.

Kl. 10 holder vi en gudstjeneste, hvor alle kan være med og bryder brødet som de to Emmaus-vandrere gjorde det med den fremmede. Musik og sang står Anette og Hans Bilde for.

Rune Thomassen og Hanne Svensmark

FERNISERING I SOGNEGÅRDEN

Farver og finurlige kvindeskikkelser

Midt i april kommer der nye farvestrålende billeder op i sognegården. De er malet af Anne Vejen Hindkjær og der er **fernisering søndag den 23. april.**

Efter gudstjenesten i Dronninglund Kirke kl. 10.00, indbyder kunstudvalget til *en lille reception/fernisering i Sognegården kl. ca 11.30.*

Her vil der være lidt mundgodt, mulighed for at hilse på kunstneren og velkomst ved Hanne Svensmark.

Vel mødt, Kunstudvalget

Anne skriver om sig selv:

Jeg er født i Aalborg og nok Nordjyde med stort N. Jeg føler mig tæt forbundet med den nordjyske natur,

med Vesterhav og Limfjord, den barske natur, blæsten og ikke mindst lyset, som det kun kan opleves i Nordjylland.

Litteratur og idræt har været mine hovedinteresser livet igennem, både i mit privatliv og i mit arbejdsliv som underviser på gymnasium. Først de senere år er maleriet kommet ind i mit liv. Min veninde, Hanne Svensmark, var inspiratoren og igangsætter, da vi sammen malede i hendes atelier på 1.salen i det lyserøde hus i Jerslev. I maleriet oplever jeg nogle af de samme ting som i beskæftigelsen med litteratur og dyrkelsen af idræt: at være i nuet, engageret og selvfor-glemmende. Mine malerier kommer af sig selv, uden forhåndscensur og planlægning. Det ubesværede og na-

turlige, det koloristiske og det ekspressivt kraftfulde, er det, jeg søger i mine billeder. Kvinderne, børnene, mændene, kattene og naturen er de umiddelbare motiver som følger derefter, billeder på det nære i livet.



PINSE I FRISK LUFT

Et af de bedste billeder på pinsen er vinden der blæser, så vi kan se dens virkning, selvom vi ikke kan se vinden selv. Så vil du føle en blid pinsebrise på din kind, så kom til pinsegudstjeneste ved Dorf Kirke, mandag d. 29. maj kl. 10, hvor vi rykker udenfor. Medbring tæppe eller stol til at sidde på, og en madkurv til frokost bagefter.

Pia Munch kommer med sin saxofon, Hanne Svensmark står for gudstjenesten sammen med Susanne Rasmussen og Ea Kibsgaard.

I tilfælde af dårligt vejr, rykker vi indendørs.

Hanne Svensmark

■ JUNIORKOR

Juniorkor for 2.-3.-4. klasse: Onsdag kl. 14.30.-15.15. Vi øver i Sognegården på Rævdalsvej 5. Skriv til organisten for at høre nærmere.

Organist Susanne Rasmussen, ser@km.dk

■ UNGDOMSKORET

Ungdomskor for børn og unge fra 5. klasse og ældre, øver torsdage kl. 16.30-18.15 i Sognegården på Rævdalsvej 5. Koret medvirker fast ved højmesser og andre begivenheder i sognet. Vi har ikke optagelsesprøve men i stedet en lille »korskole«. Hvis man vil starte i koret, skal man gennemgå korskolen, som kan vare 2-4 uger efter aftale. Når man har bestået juniorsangerprøven, kan man begynde at tjene lidt hver gang. Man stiger i løn, når man består niveauprøverne 1-3 og for hvert års erfaring. Interesseret: kontakt Susanne Rasmussen, ser@km.dk eller tlf. 24 87 11 93 – fredag mandag.

■ BESØGSTJENESTEN

Besøgstjenesten i Dronninglund tilbyder besøg til personer i Dronninglund sogn, som sidder meget alene hjemme. Vil du gerne have besøg af et voksent menneske en gang om ugen eller hver 14. dag?

Vil du have besøg, eller vil du være besøgsven, så henvend dig til Elin Andreassen, tlf. 22 55 24 60 eller Jens Nørgård, tlf. 22 58 12 08.

■ SORGGRUPPE

Hver 3. tirsdag kl. 10-12 i sognegården

Kirkens sorggruppe giver mulighed for at dele det forandrede liv med andre, der også har mistet og derfor kender sorgen, magtesløsheden og ensomheden.

Målet med gruppen er, at deltagerne - gennem støtte og indbyrdes samtale - får mod til at leve i den ny hverdag, og finde glæde ved livet igen.

Vil du gerne være med eller høre nærmere, så kontakt Birgitte B. Nygaard på 22 52 12 56 eller Bente Schärfe Rasmussen på 23 65 89 90.



■ FAMILIEKALENDEREN

| | | |
|-------|-----------|--------------------------|
| 12.04 | Kl. 16.00 | Familienetværket |
| 13.04 | Kl. 09.30 | Legestue |
| 17.04 | Kl. 9.30 | Salmer og Sanser |
| 19.04 | Kl. 16.30 | Pasta og godnathistorier |
| 20.04 | Kl. 09.30 | Legestue |
| 26.04 | Kl. 16.00 | Familienetværket |
| 27.04 | Kl. 09.30 | Legestue |
| 29.04 | Kl. 09.30 | Familien i Naturen |
| 04.05 | Kl. 09.30 | Legestue |
| 10.05 | Kl. 16.00 | Familienetværket |
| 11.05 | Kl. 09.30 | Legestue |
| 13.05 | Kl. 09.30 | Familien i Naturen |
| 15.05 | Kl. 09.30 | Salmer og Sanser |
| 17.05 | Kl. 16.30 | Pasta og Godnathistorier |
| 24.05 | Kl. 16.00 | Familienetværket |
| 25.05 | Kl. 09.30 | Legestue |

■ DET SKER I SOGNEGÅRDEN

| | | |
|-------|-----------|---|
| 05.04 | Kl. 10.00 | Sognecafé |
| 12.04 | Kl. 10.00 | Sognecafé |
| 14.04 | Kl. 14.00 | ”Under det blå flag” - sogneeftermiddag |
| 18.04 | Kl. 10.00 | Sorggruppe |
| 19.04 | Kl. 10.00 | Sognecafé |
| 23.04 | Kl. 11.30 | Fernisering - Anne Vejen Hindkjær |
| 26.04 | Kl. 10.00 | Sognecafé |
| 03.05 | Kl. 10.00 | Sognecafé |
| 09.05 | Kl. 10.00 | Sorggruppe |
| 10.05 | Kl. 10.00 | Sognecafé |
| 12.05 | Kl. 14.00 | ”Di høt hjæm i di Wejelboers laj” - Sogneeftermiddag |
| 17.05 | Kl. 10.00 | Sognecafé |
| 24.05 | Kl. 10.00 | Sognecafé |
| 31.05 | Kl. 10.00 | Sognecafé |

MØDEKALENDER



KØBMANDSGÅRDENS GENBRUG



Nørregade 7 · Dronninglund · Tlf. 98 84 25 03
Butikken er åben: Mandag-torsdag kl. 10-17,
fredag kl. 10-13, lørdag kl. 10-12.
Større ting kan afhentes efter aftale. Kig ind!

FDF DRONNINGLUND



FDF GIVER BØRN OG
UNGE ET STÅSTED AT
MØDE VERDEN FRA

Møderne afholdes i FDF-huset, Lundagervej 48.

| | |
|-------------------------------|---------------------------|
| Puslinge (0. klasse) | Torsdag kl. 17:30 - 19:00 |
| Tumlinge (1. - 2. klasse) | Torsdag kl. 17:30 - 19:00 |
| Pilte (3. - 4. klasse) | Tirsdag kl. 18:30 - 20:00 |
| Væbner (5. - 6. klasse) | Onsdag kl. 18:30 - 20:00 |
| Seniorvæbner (7. - 8. klasse) | Onsdag kl. 18:30 - 20:00 |
| Senior (9. klasse ...) | Efter aftale |

Der er mulighed for at flytte FDF-klasse, hvis du har en ven, du gerne vil være sammen med! Vil du vide mere, kan du kontakte: Jesper Nielsen 30 68 25 70 eller Jakob Krebs 25 37 68 59 eller se på hjemmesiden: fdf.dk/dronninglund

FAMILIENETVÆRKET DRONNINGLUND

Få udvidet dit netværk. Få et pusterum. Mød andre børn, unge og voksne til mad, leg og samtale. Få et sted at høre til. Kom og vær med i Familienetværket onsdag i ulige uger fra kl. 16.00-18.45 i Sognegården, Rævdalsvej 5, 9330 Dronninglund. Gratis at deltage, men tilmelding af hensyn til mad på sms til Merete på tlf. 23 64 81 16.

MENIGHEDSRÅDSMØDE:

18. april og 16. maj

DEADLINE: Indlevering af materiale
til næste kirkeblad 26. april



Indre Mission

IM-fællesskabet mødes i Sognegården, Rævdalsvej 5, Dronninglund, hvis ikke andet oplyses. Det er et åbent fællesskab, hvor enhver er velkommen.

Vil du vide mere, kan du kontakte Rigmor Fredsgaard Jakobsen på tlf. eller sms 26 29 62 29 og via mail: rigmor.fredsgaard.j@gmail.com eller kig på hjemmesiden: dronninglund-indre-mission.dk

| | |
|--------------------------|--|
| Uge 14 | Påske fejres i hjem og kirker. |
| Uge 15 | Bibelkredsene mødes i hjemmene. |
| 19.04 kl. 19.30 | Hjallerup IM inviterer til en aften med evangelist Simon Nielsen, Hvide Sande i Hjallerup Missionshus. |
| 27.04 kl. 19.00 | Åbne døre: Hvordan kan vi støtte de forfulgte kristne? ved Astrid Melkær Andersen. Nyt Liv er inviteret. |
| Uge 18 | Bibelkredsene mødes i hjemmene. |
| 11.05 kl. 19.00 | Sognepræst Hanne Svensmark inviterer os med ind i prædikenværkstedet. |
| 23.05-27.05 kl. 19.30 | Møderække i Hjallerup Missionshus. Taler: Evangelist Nils Kåre Strøm, Norge. |
| 25.05 kl. 19.00 | Fælles kørsel fra Sognegården til Hjallerup Missionshus. |

■ BRUG PRÆSTERNE!

Har du ønske om at tale med en præst, så hold dig ikke tilbage. Vi er til rådighed for samtaler både i krise og når der er et livsspørgsmål, det giver mening at få vendt med en anden.

Rune 24 87 11 89 og Hanne 24 87 11 90.

Gudstjenester på Margrethelund

Den 1. og 3. torsdag i måneden kl. 10.30

| | |
|-------------|---------------------------|
| Dato | Margrethelund |
| 13.04 | Kathrine Buus Christensen |
| 20.04 | Hanne Svensmark |
| 04.05 | Jeanette Geller |
| 25.05 | Rune Thomassen |

Gudstjenester i Blåbærhaven

| | |
|-------|-----------------|
| 13.04 | Rune Thomassen |
| 11.05 | Hanne Svensmark |

Kirkebil kører søndage og helligdage til Dronninglund Kirke:

| | |
|------------------|-----------|
| Gudstjeneste | kl. 10.00 |
| Margrethelund | kl. 9.25 |
| Blåbærhaven | kl. 9.30 |
| Rutebilstationen | kl. 9.35 |
| Stormgade | kl. 9.40 |

Såfremt gudstjenesten i Dronninglund Kirke er på et andet tidspunkt end kl. 10, kører kirkebil efter samme plan med start 35 min. før gudstjenesten begynder.

Kirkebil til Dorf/Dronninglund Kirke fra Dorf kirkedistrikt:

Henvendelse til kirkekontoret på tlf. 98 84 42 43 senest torsdag kl. 17.

Udgives af Dronninglund Menighedsråd
Sats og tryk: BASIS-TRYK & SKILTE ApS, Dronninglund



| GUDSTJENESTER | DRONNINGLUND | DORF |
|---|--|---|
| 02.04 Palmesøndag Matthæusevangeliet 21,1-9 | Kl. 10 Rune Thomassen | |
| 06.04 Skærtorsdag Matthæusevangeliet 26,17-30 | Kl. 19 Hanne Svensmark | |
| 07.04 Langfredag – liturgisk Matthæusevangeliet 27,31-56 | Kl. 10 Rune Thomassen | |
| 09.04 Påskedag Markusevangeliet 16,1-8 | Kl. 10 Hanne Svensmark | |
| 10.04 2. påskedag Lukasevangeliet 24,13-35 | | Kl. 10 Rune Thomassen |
| 16.04 1. s.e. påske Johannesevangeliet 20,19-31 | Kl. 10 Rune Thomassen | |
| 23.04 2. s.e. påske Johannesevangeliet 10,11-16 | Kl. 10 Hanne Svensmark | |
| 29.04 Konfirmation | Kl. 10.00 Jeanette Geller | |
| 30.04 3. s.e. påske Johannesevangeliet 16,16-22 | Kl. 09.30 Sandra Nielsen | <i>OBS! Ændret klokslet ift. de andre gudstjenester</i> |
| 04.05 Befrielsesgudstjeneste | Kl. 20 Hanne Svensmark | |
| 05.05 Store Bededag Matthæusevangeliet 3,1-10 | Kl. 10 Hanne Svensmark Konfirmation | |
| 06.05 Konfirmation | Kl. 10 Jeanette Geller | |
| 07.05 4. s.e. påske Johannesevangeliet 16,5-15 | Kl. 10 Rune Thomassen Konfirmation | |
| 13.05 Lørdagsdåb | Kl. 10.30 Hanne Svensmark | |
| 14.05 5. s.e. påske Johannesevangeliet 16,23b-28 | Kl. 10 Hanne Svensmark | |
| 18.05 Kristi Himmelfart Markusevangeliet 16,14-20 | | Kl. 10 Rune Thomassen |
| 21.05 6. s.e. påske Johannesevangeliet 15,26- 16,4 | Kl. 10 Rune Thomassen | |
| 28.05 Pinsedag Johannesevangeliet 14,22-31 | Kl. 10 Hanne Svensmark | |
| 29.05 2. pinsedag Johannesevangeliet 3,16-21 | | Kl. 10 Hanne Svensmark |